PAGE  

                                                                                                          ЗРАЗОК
  ТЕРНІВСЬКА РАЙОННА У МІСТІ РАДА

Р І Ш Е Н Н Я
(ХІХ сесія VІ скликання)

	24.05.2013
	   м.Кривий Ріг                               
	    №  238


	Про створення служби надання послуг в режимі «єдиного вікна» виконкому Тернівської районної у місті ради


З метою організації ефективної роботи із забезпечення прав громадян під час отримання адміністративних послуг, ураховуючи Національний план дій на 2013 рік щодо впровадження Програми економічних реформ на 2012-2014 роки «Заможне суспільство, конкурентоспроможна економіка, ефективна держава», затверджений Указом Президента України від 12 березня 2013 року № 128/2013, відповідно до законів України «Про адміністративні послуги», «Про дозвільну систему у сфері господарської діяльності», Постанови Кабінету Міністрів України від 20 лютого 2013 року № 118 «Про затвердження Примірного положення про центр надання адміністративних послуг», керуючись рішеннями Криворізької міської ради від 24.04.2012 № 1900 «Про затвердження Положення про Центр надання адміністративних послуг «Муніципальний центр послуг м.Кривого Рогу» та регламентування роботи органів місцевого самоврядування м.Кривого Рогу щодо надання адміністративних послуг», від 30.03.2011 № 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та  їх виконавчих органів», районна у місті рада

ВИРІШИЛА:

1. Створити службу надання послуг в режимі «єдиного вікна» виконкому Тернівської районної у місті ради.

2. Затвердити Положення про службу надання послуг в режимі «єдиного вікна» виконкому Тернівської районної у місті ради (додається).

3. Доручити виконкому Тернівської районної у місті ради затвердити перелік та стандарти адміністративних послуг, які надаються фізичним та юридичним особам під час здійснення повноважень структурними підрозділами виконкому Тернівської районної у місті ради.

4. Підпункт 1.1. пункту 1 рішення виконкому Тернівської районної у місті ради від 17.04.2013  №128 «Про організацію роботи з оформлення та надання документі погоджувального характеру в режимі «одного вікна» виконкому Тернівської районної у місті ради» вважати таким, що втратив чинність.

5. Загальному відділу виконкому районної у  місті ради (Міщук О.Д.) оприлюднити дане рішення на офіційному веб-сайті виконкому Тернівської районної у  місті ради в мережі Інтернет у визначений законодавством термін.

6. Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію з питань законності, правопорядку, депутатської діяльності та етики (Шамрицька Н.А.).

 Голова районної у місті ради





   В.Терьохін 
ЗАТВЕРДЖЕНО

рішення районної у місті ради VI скликання

24.05.2013  №238

ПОЛОЖЕННЯ

про службу надання послуг в режимі «єдиного вікна»

виконавчого комітету  Тернівської районної у місті ради

1. Загальні положення
1.1. Служба надання послуг в режимі «єдиного вікна» виконавчого комітету Тернівської район​ної у місті ради (надалі - Служба) утворюється районною у місті радою з метою забезпечення надання адміністративних послуг при районній у місті раді та її виконавчому органі, в межах затвердженої  структури і загальної чисельності працівників. Служба підзвітна й підконтрольна районній у місті раді, підпорядкована виконкому районної у місті ради. 
1.2. Положення про Службу визначає правові засади її діяльності, струк​туру та компетенції, установлює єдині організаційні принципи роботи з питань надання адміністративних та інших публічних послуг. 
1.3. Рішення про створення, ліквідацію або реорганізацію Служби прий​мається Тернівською районною у місті  радою.
1.4. Служба у своїй діяльності керується Конституцією України, Закона​ми України «Про адміністративні послуги», «Про дозвільну систему у сфері, господарської діяльності», «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про службу в органах місцевого самоврядування», «Про звернення громадян», іншими нормативно-правовими актами, що регулюють відносини у сферах надання ад​міністративних послуг, дозвільно-погоджувальної діяльності.
1.5. Основними принципами діяльності Служби є:
            -     доступність послуг для фізичних і юридичних осіб;
            -     дотримання стандартів надання послуг, принципу організаційної єд​ності; 
           - відповідність вимогам чинного законодавства України з питань на​дання адміністративних та інших публічних послуг;
            -    відкритість і прозорість;
            -    зрозумілість процедур;
            -    оперативність у вирішенні питань;
            -    забезпечення доступу суб'єктів звернень до інформації про стан, хід та результати розгляду їх звернень.
          1.6.Основними завданнями Служби є:
          -  організація надання адміністративних послуг у найкоротший строк та за мінімальної кількості відвідувань суб'єктами звернень; запобігання та протидія проявам корупції;
           - спрощення процедури отримання адміністративних послуг, поліп​шення якості їх надання; забезпечення відкритості й прозорості умов при роз​гляді звернень;
          - забезпечення інформування суб'єктів звернень про вимоги та поря​док надання адміністративних послуг, що надаються через Службу; безпере​шкодного доступу споживачів до публічної інформації, довідкових матеріалів, отримання первинної правової допомоги.
                                             2








                                                    2.Визначення термінів
2.1 Основні терміни, які використовуються у цьому Положенні і вживаються у нижче наведеному значенні:

· адміністративна послуга – результат здійснення владних повноважень суб’єктом надання адміністративних послуг за заявою фізичної або юридичної особи, спрямований на набуття, зміну чи припинення прав/або обов’язків такої особи відповідно до закону;

· суб’єкт звернення – фізична особа, юридична особа, яка звертається за отриманням адміністративних послуг;
· суб’єкт надання адміністративної послуги – посадова особа виконкому Тернівської районної у місті ради, до компетенції якої належить вирішення справи з надання конкретної адміністративної послуги;
· інформаційна картка послуги – документ, у якому міститься інформація про послугу для замовлення;
· технологічна картка адміністративної послуги – детальний опис процедури надання послуги, в якому визначено порядок дій виконавців та строки їх виконання.
     3. Режим роботи Служби

3.1. Час прийому суб'єктів звернень у Службі становить не менше шести днів на тиждень та семи годин на день без перерви на обід і є загальним (єдиним) для всіх адміністративних послуг, що надаються через неї. Служба не рідше, ніж два дні на тиждень здійснює прийом суб'єктів звернень до 20 години.
4. Організаційне забезпечення роботи Служби
         4.1.Службою забезпечується надання адміністративних послуг шляхом взаємодії із суб'єктами надання адміністративних послуг, центральними та міс​цевими органами виконавчої влади, іншими державними органами, органами місцевого самоврядування, підприємствами, установами, організаціями.

         4.2. Перелік адміністративних послуг, які надаються через Службу, за дорученням органу, що її утворив, визна​чається виконавчим комітетом районної у місті ради. Службою також може здійснюватися розгляд інших питань, які віднесено до повноважень районної у місті ради та її виконавчого комітету.
        4.3.На кожну адміністративну послугу, яка надається через Службу, су​б'єктом надання адміністративних послуг готуються з урахуванням критеріїв, визначених Постановою Кабінету Міністрів України від 30 січня 2013 року №44 «Про затвердження вимог до підготовки технологічної картки адміністра​тивної послуги», та затверджуються інформаційна й технологічна картки.
Інформаційна картка адміністративної послуги розміщується на офіцій​ному веб-сайті виконкому районної у місті ради та в місці здійснення прийому суб'єктів звернень.

        4.4. Служба розміщується на першому поверсі виконкому районної у міс​ті ради.
        4.5. При прийомі суб'єктів звернень забезпечується:
           -     вільний доступ осіб, у тому числі осіб з обмеженими фізичними 
           можливостями;
3

 -  облаштування в місцях прийому суб'єктів звернень інформаційних стендів зі зразками відповідних документів та інформацією в обсязі, достат​ньому для отримання адміністративної послуги без сторонньої допомоги; місць для оформлення документів, необхідних для отримання послуг;
-  надання суб'єкту звернення, який звернувся за адміністративною послугою, вичерпної інформа​ції про порядок надання адміністративних послуг.
4.6. У приміщенні, де розміщується Служба облаштовується скринька для   висловлення суб'єктами звернень заува​жень і пропозицій щодо якості надання адміністративних послуг.
4.7. На офіційному веб-сайті виконкому районної у місті ради розміщу​ється інформація про порядок надання відповідних адміністративних послуг, режим роботи Служби.

           4.8. Службою забезпечується видання довідково-інформаційних матеріалів про адміністративні послуги та безоплатне поширення таких матеріалів у приміщенні, де здійснюється прийом суб’єктів звернень.

4.9. Фінансування та матеріально-технічне забезпечення діяльності служби здійснюється за рахунок бюджету районної у місті ради.
Проект











